[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2010 г.                                                                                       № 756

                                                                                                                      Экз.№__

О  создании межведомственной комиссии

     Во исполнение постановления Правительства Ульяновской области от 28.10.2010 № 360-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 15.01.2008 № 1-П», постановляю:

         1. Создать межведомственную комиссию муниципального образования «Новомалыклинский район» по  проведению оценки  соответствия рыночной стоимости приобретаемого жилого помещения   размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом,  выдаваемым детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством),  а так же санитарным и техническим нормам далее- межведомственная комиссия.

         2.  Утвердить:

         2.1.   Положение о межведомственной комиссии (приложение № 1).

         2.2. Состав межведомственной комиссии (приложение № 2).

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

         4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации муниципального

образования «Новомалыклинский район»                                  И.Н. Мухутдинов

                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением администрации

                                                                           муниципальное образование

                                                                            «Новомалыклинский район»

                                                                           от «___»_________2010г. №______

Положение о межведомственной комиссии

муниципального образования «Новомалыклинский район» по  проведению оценки  соответствия рыночной стоимости приобретаемого жилого помещения   размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом,  выдаваемым детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством), а так же санитарным и техническим нормам.

1.  Общие положения.

1.1. Во исполнение постановления Правительства Ульяновской области от 28.10.2010 № 360-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области 15.01.2008 № 1-П»,  создать комиссию  по  проведению оценки  соответствия рыночной стоимости приобретаемого жилого помещения   размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом,  выдаваемым детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством),  а так же санитарным и техническим нормам.

1.2.  Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124 «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996  № 159 «О дополнительных гарантиях по социальной  защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,   Федеральным законом от 29.07.1998 №135 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,  Законом Ульяновской области от 06.05.2006  №60-ЗО «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством) на территории Ульяновской области»,   постановлением Правительства Ульяновской области 15.01.2008 № 1-П «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на территории Ульяновской области»,  постановлением Правительства Ульяновской области от 28.10.2010 № 360-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области 15.01.2008 № 1-П», настоящим Положением.

 1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления, исполнительными органами государственной  власти Ульяновской области,   другими органами и учреждениями.

                                  2. Принципы деятельности комиссии

2.1. Деятельность комиссии основывается на принципах:

- законности;

- гуманного  обращения с  гражданином, принадлежащего к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством) на территории  муниципального образования «Новомалыклинский район»,  (далее получатель сертификата);

- уважительного отношения к получателю сертификата или иным законным представителям;

- конфиденциальноти информации о  получателе сертификата;

- взаимодействия  с получателем сертификата, его законными представителями   по вопросам защиты его прав и законных интересов;

- ответственности перед получателем сертификата, а равно перед его  законными представителями за нарушение прав и законных интересов   получателя сертификата;

- гласности.

                                   3. Порядок образования комиссии.

3.1. Комиссия создаётся на основании постановления администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» и состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, членов комиссии.

3.2.  На принципах добровольности и равноправия в состав комиссии могут входить представители иных органов и учреждений, организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, а так же зарегистрированных общественных организаций (объединений).

3.3. Комиссия проводит заседания по мере поступления заявления от гражданина - получателя сертификата, о намерении   приобрести жилое помещение по жилищному сертификату, предоставляемому детям из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством).

4. Основные задачи.

 4.1. Реализация единой государственной политики в сфере защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей а также лиц из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».

5. Функции.

5.1. Проводить обследование  жилых помещений,  по  проведению оценки  соответствия рыночной стоимости приобретаемого жилого помещения   размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом,  выдаваемым детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством),  а так же санитарным и техническим нормам.

6. Регламент работы.

6.1.   Комиссия осуществляет выезд  на указанный заявителем объект в течение 3 (трёх) рабочих дней, со дня получения  заявления гражданина – (получателя сертификата), о намерении получателя сертификата приобрести жилое помещение,   по  проведению оценки  соответствия рыночной стоимости приобретаемого жилого помещения   размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом,  выдаваемым детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством),  а так же санитарным и техническим нормам.

6.2. По результатам проведения обследования, комиссия дает своё заключение о соответствии рыночной стоимости приобретаемого жилого помещения, размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом, а так же санитарным и техническим нормам.

6.3.  Заключение  подписывается всеми членами комиссии   в 3-х рабочих дней, после осуществления выезда.

6.4. Заключение  оформляется в 3 (трёх) экземплярах, один из которых выдается получателю жилищного сертификата.

7. Организация деятельности.

7.1.  Председатель комиссии организует деятельность комиссии, распределяет обязанности между членами комиссии.

8. Обжалование актов комиссии.

8.1.  Заключения, принимаемые комиссией по рассмотренным материалам могут  быть обжалованы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8.2.   Получатель сертификата, а равно его законный представитель может обратиться к комиссии с жалобой, на заключение комиссии о  соответствии рыночной стоимости приобретаемого жилого помещения, размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом, а так же санитарным и техническим нормам.

8.3. При рассмотрении обращения (жалобы), комиссия руководствуется требованиями действующего законодательства.

8.4.  Получив обращение (жалобу) комиссия обязана:

1) принять обращение (жалобу) к рассмотрению;

2) разъяснить заявителю правовые нормы, которые  он может использовать для защиты нарушенных прав и законных интересов;

8.5. О результатах рассмотрения обращения (жалобы),  на заключение комиссии о  соответствии рыночной стоимости приобретаемого жилого помещения, размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом, а так же санитарным и техническим нормам,   комиссия обязана дать ответ обратившемуся с жалобой в месячный срок.

                                                                                                                           Приложение №  2

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                           муниципальное образование

                                                                            «Новомалыклинский район»

                                                                           от «___»_________2010г. №______

Состав межведомственной комиссии

муниципального образования «Новомалыклинский район»  по  проведению оценки  соответствия рыночной стоимости приобретаемого жилого помещения   размеру субсидии, выделенной в соответствии с жилищным сертификатом,  выдаваемым детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством), а так же санитарным и техническим нормам.

    Председатель комиссии:

    - Катиркина С.Д.- заместитель Главы администрации по вопросам социального

развития администрации муниципального образования

 «Новомалыклинский район»;

        Заместитель председателя:

     - Сандрюков С.А.-начальник муниципального учреждения Управление

образования  администрации муниципального образования

«Новомалыклинский район»;

        Члены комиссии:

      -  Карташова О.Л.- и.о. начальника отдела по опеке и попечительству  в

отношении несовершеннолетних МУ Управление образования  администрации

муниципального образования «Новомалыклинский район»;

    -  Целищева Т.П.- главный специалист-эксперт отдела по опеке и попечительству в  отношении несовершеннолетних  муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования    «Новомалыклинский район»;

     -  Павлова Н.К.-  начальник отдела строительства, благоустройства,

архитектуры и дорожной деятельности  – главный архитектор   администрации

 муниципального образования  «Новомалыклинский   район»;

     -  Кузьмина Л.В. - старший специалист 1 разряда территориального отдела управления Роспотребнадзора по  Ульяновской области (по согласованию);

     - Злобин В.Н. - главный Государственный инспектор Новомалыклинского района по пожарному надзору (по согласованию).